
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: AINA Bruna  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 

COMUNE DI GARESSIO 
Provincia di Cuneo 

 

DETERMINAZIONE  
 

N. 519 DEL 03/08/2017  
 
OGGETTO: 

ACQUISTO PERSONAL COMPUTER UFFICIO TRIBUTI - IMPEGNO DI 
SPESA - CIG Z9F1F91CD6           

 
RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
Visto che il Comune  deve sostituire il personal computer in dotazione all’ufficio tributi 
in quanto obsoleto; 
 
Visto l’offerta della Ditta General Systems Cuneo S.r.l. ,già fornitrice del server, relativa 
a 1 computer Acer veriton 2640 Intel core I5 8 Gb di Ram  con masterizzatore DVD , 
licemza Office  e la conseguente installazione ; 
 
Visto che, ai sensi dell'art. 7, comma 2, del D.L. 52/2012, convertito nella legge 

94/2012, le amministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), ovvero ad altri mercati elettronici 
istituiti ai sensi dell' articolo 328 del D.P.R. 207/2010; 

 
Che la Legge di Stabilità 2016 ha stabilito il limite di € 1.000,00 al di sopra del quale  
occorre ricorrere al mercato elettronico; 
 
che  è stato valutato positivamente l'affidamento diretto della fornitura dei beni di cui 

sopra, alla Ditta General Systems Cuneo S.r.l con sede in Cuneo Via Gandolfo n. 2– 
P.IVA 00502140049, mediante ordine diretto di acquisto per un importo di € 900,00 
+ iva , relativamente alla fornitura del materiale suddetto; 

 
Visto il vigente Regolamento per la fornitura in economia di beni e servizi ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni, laddove prevede la 
possibilità di affidare direttamente la fornitura ad un unico operatore economico per 
somme inferiori ad €. 40.000,00 IVA esclusa; 
Visto il CIG  Z9F1F91CD6 
 
DATO    ATTO   dell'avvenuta   attestazione   di   copertura finanziaria  ai sensi 
dell'art.151 del T.U. del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

 

Reg. n. IT-001057 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: AINA Bruna  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di affidare la fornitura del materiale informatico indicato in premessa e la relativa 
installazione al costo di € 900,00 + IVA alla ditta GENERAL SYSTEM CUNEO  SRL  ; 
 
2. di dare atto che la fornitura di che trattasi è contrassegnata dal CIG: : Z9F1F91CD6 
 
3. di impegnare, in virtù delle motivazioni di cui in premessa, la somma complessiva di 
€ 1.098,00 al Cap.  3005 missione 1 programma 02  titolo 2 macroaggregato 02 del 
PEG del Bilancio di previsione 2017; 
 
4. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto è il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
5. di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del sottoscritto, 
Responsabile  dell’Area Economico Finanziaria e del Responsabile del Servizio 
finanziario, si intendono resi, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, i prescritti 
pareri favorevoli di regolarità contabile e tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 
 
6. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento 
al combinato disposto di cui agli art. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 e al comma 32 dell’art. 
1 della L.190/2012 nella sezione “Amministrazione aperta”, del sito web dell’ente, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line. 
 
    IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                    Gian Mario Canova 
 
Visto di regolarità contabile e attestazione copertura finanziaria ai sensi art. 151 del 
Testo Unico Enti Locali 
 
    IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                    Gian Mario Canova 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di 
Garessio per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi con decorrenza dal 10/08/2017 
 
Garessio, lì 10/08/2017 
 

Il Segretario Comunale 
SALVATICO Dr. Fabrizio 

 
 
 

 
Visto: 
 

L’Ufficio Contabilità 


